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      (1)Å studere natur hadde vært lett hadde det ikke vært for naturen


Annonser på forskning.no   Nyhetsbrev   Stillingsmarked




 Kultur Helse Miljø Samfunn Teknologi Naturvitenskap Blogg Meninger 



Plantepressa 


- en blogg fra botanikere ved Norsk institutt for naturforskning



(2)I Climate Ecotones ser vi på sammenhengen mellom blåbær og humler i skogen, ved
 tregrensen og i alpin sone. Det gjør vi ved å sette opp spesielle nettingbur som stenger
 humlene ute over utvalgte 1x1m ruter med blåbærplanter. Så undersøker vi forskjellene
 innafor og utenfor «burene».
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Hva har egentlig blåbær, humler, moskus, mygg, og matpakke til felles? Foruten å være typiske trekk ved en skikkelig god fjelltur, er disse glosene også fellesnevnere for årets runde med Climate Ecotones-prosjektet til NINA!


(Foto: Jørn Olav Løkken)
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DOKORGRADSSTUDENT, NORSK INSTITUTT FOR NATURFORSKNING. FELTANSVAR FOR CLIMATE ECOTONES
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unyttige dersom blomstene ble pollinert før vi fikk satt dem opp! Her var det bare å
 være snarrådig, og en sen fredag med iherdige ringerunder førte til at vi fikk sendt ut et
 team med dyktige assistenter allerede mandagen etter. Burene kom opp, og årets
 feltdata var reddet! Feltteamet kunne melde om en særdeles hurtig og varierende
 blomstring på grunn av varmen. På en av lokalitetene lå det for eksempel fortsatt snø
 nesten helt inntil plottet, som allikevel var i full blomst! Nabo-plottet hadde derimot bare
 så vidt fått ristet av seg vinterdvalen, og hadde knapt begynt blomstringen.


Så var det tid for prosjektets andre del, nemlig å kvantifisere effekten pollinatorene
 (eller snarere utestenging av pollinatorene!) har hatt på blåbærplantene. Dette blir
 plankekjøring, tenkte vi, planter er jo ikke akkurat de vanskeligste å ha kontroll på? Men
 som vi tidligere lærte om moder natur, viste det seg at heller ikke det alltid er så enkelt.


Noen av plottene våre ligger på Hjerkinn, og her oppdaget vi to moskus som hadde
 bestemt seg for å beite midt mellom plottene våre.


Da ingen av oss var spesielt interesserte i teste om
 topphastigheten til illsint moskus faktisk er 60 km/t
 slik vi har lest, var det derfor bare å sette seg ned
 med kikkert og god sikkerhetsmargin, og avvente.


Da moskusene i stedet for å tusle videre også satte
 seg ned for å hvile, skjønte vi at moskusene kom til
 å vinne tålmodighetskonkuransen denne dagen.


Her var det ingenting annet å gjøre enn å sette seg
 i bilen og kjøre videre, med et nyervervet krasjkurs i
 feltsikkerhet i baklomma. Bedre lykke neste gang!


Turen bar derfor videre til neste lokalitet: Grødalen,
 en liten dal øst for Sunndalsøra. Her utførte vi
 målinger på to forskjellige områder. Det var her
 matpakke, som nevnt innledningsvis, ble et
 relevant tema. Vi hadde nemlig verdens beste
 lunsjutsikt på første lokalitet! I tillegg fikk vi komme


Det er ikke lett å forutsi når blåbærene begynner
å blomstre når naturen alltid skal være så
uforutsigbar. Her settes det opp bur henholdsvis
våren 2017 og våren 2018. IFoto: Jørn Olav
Løkken)



(4)nært på dyrelivet da vi nesten snublet over en svært stresset rypemor med 5 unger i
 redet.


I det andre området ville moder natur igjen minne oss på hvem som er sjefen, vi
 opplevde alt hun hadde å by på av vær og vind på en og samme dag: Regn, hagl, vind,
 snø, og strålende sol. Det var dog meldt regn absolutt hele uka, og vi hadde så langt
 klart å slippe unna det verste. Fordelen og ulempen med fjellet er at værmeldingen


«Er du helt sikker på at den kan løpe 60 km/t?». Moskus er absolutt best i kikkerten (Foto: Hilde
 Stokland Rui).


Vi snublet over et bortimot nyklekket rypekull (Foto: Hilde Stokland Rui).
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Det var en sliten, men fornøyd gjeng som i slutten av uken satte seg inn i bilen og
 takket farvel til Dovrefjell for denne gang. Det fine med å ha en sommerjobb som
 feltbiolog er at man har det så gøy at man i blant glemmer at du faktisk får betalt for
 dette! Lønn for å gå fjelltur? Ja takk!


Feltarbeid medfører varierende vær, så det gjelder å være forberedt på det meste og alltid ha regntøy,
varme klær og vannavvisende notatpapir i sekken. (Foto: Jørn Olav Løkken/Hilde Stokland Rui).



(6)Hessdalen er kjent for sine mystiske lysfenomen og medfølgende UFO-entusiaster fra fjern og nær,
 noe våre feltarbeidere har sansen for (Foto: Hilde Stokland Rui).



Om forfatterne:


Jørn Olav Løkken er doktorgradsstudent med stor interesse for planteøkologi, 
 særlig det som skjer i og mellom skog og fjell. Har i år feltansvaret for Climate 
 Ecotones.


Hilde Stokland Rui studerer biologi ved Universitetet i Oslo og er feltassistent i 
prosjektet Climate Ecotones på NINA. Hun jobber også med bildesortering i 
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